
 

1 

 

z 2. zasedání Rady, 
konaného dne 

         11. 2. 2025 
 
 
Jedn. identifikátor 682622-RRTV 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen "Rada") na svém 2. zasedání projednala 33 bodů 
programu. Vyhodnotila 19 stížností diváků a posluchačů, vydala čtyři upozornění na porušení 
zákona.  
Rada na svém 2. zasedání udělila jednu licenci společnosti ULTRAVOX s.r.o. k provozování 
rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů se soubory technických parametrů Jihlava centrum 
91,7 MHz / 50 W, a Plzeň Černice 100,5 MHz / 50 W pro program Radio COLOR. 
Podrobnější informace naleznete v přepisech usnesení Rady: 

 

ROZHLASOVÉ VYSÍLÁNÍ 
-   Rada uděluje společnosti ULTRAVOX s.r.o. se sídlem Rašínovo nábřeží 409/34, Nové Město, 
128 00 Praha 2, podle § 18 zákona č. 231/2001 Sb. licenci k provozování rozhlasového vysílání 
prostřednictvím vysílačů se soubory technických parametrů Jihlava centrum 91,7 MHz / 50 W, 
souřadnice WGS 84: 15 34 41 / 49 23 47; Plzeň Černice 100,5 MHz / 50 W, souřadnice WGS 84: 
13 25 43 / 49 41 48, pro program Radio COLOR na standardní zákonnou dobu osmi let podle 
ustanovení § 12 odst. 5 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., avšak s možným zkrácením doby její 
platnosti v návaznosti na postup vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 a 10 zákona 
č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. 
-   Rada v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 písm. b) a v souladu s § 21 odst. 1 písm. b) 
a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. přijala ve věci žádosti provozovatele Rádio Student, s.r.o., IČ: 
26241790, se sídlem Gorkého 970/45, Brno - Veveří, PSČ 60200, o změnu skutečností uvedených 
v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání programu Free Rádio (licence č.j.: 
Ru/168/04), a to o změně územního rozsahu vysílání a souboru technických parametrů spočívající 
ve změně stanoviště a výkonu kmitočtu Brno-Kohoutovice 107,0 MHz / 0,435 kW, toto rozhodnutí: 
Rada uděluje provozovateli Rádio Student, s.r.o., IČ: 26241790, se sídlem Gorkého 970/45, Brno 
- Veveří, PSČ 60200, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování 
rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů, program Free Rádio (licence č.j.: Ru/168/04), a to 
o změně územního rozsahu vysílání a souboru technických parametrů spočívající ve změně 
stanoviště a výkonu kmitočtu Brno-Kohoutovice 107,0 MHz / 0,435 kW na nové stanoviště Brno-
Kohoutovice 2 107,0 MHz / 0,2 kW, souřadnice WGS 84: 16 39 33 / 49 12 24. 
-   Rada v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 písm. b) a v souladu s § 21 odst. 1 písm. b) 

a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. přijala ve věci žádosti provozovatele ULTRAVOX s.r.o., IČ: 

49702785, se sídlem, Rašínovo nábřeží 409/34, Nové Město, 128 00 Praha 2, o změnu skutečností 

uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání programu Radio COLOR 

(licence sp.zn. RRTV/2020/219/zab), a to o změně územního rozsahu vysílání a souboru 

technických parametrů spočívající ve změně stanoviště kmitočtu České Budějovice V 104,8 MHz / 

50 W, toto rozhodnutí: Rada uděluje provozovateli ULTRAVOX s.r.o., IČ: 49702785, se sídlem, 

Rašínovo nábřeží 409/34, Nové Město, 128 00 Praha 2, souhlas se změnou skutečností 

uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů, 

program Radio COLOR (licence sp.zn. RRTV/2020/219/zab), a to o změně územního rozsahu 

vysílání a souboru technických parametrů spočívající ve změně stanoviště kmitočtu České 

Budějovice V 104,8 MHz / 50 W na nové stanoviště České Budějovice 7 104,8 MHz / 50 W, 

souřadnice WGS 84: 14 28 11 / 48 57 33. 



 

2 

 

-   Rada v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 písm. b) a v souladu s § 21 odst. 1 písm. b) 

a odst. 3 zákona č. 231/2001 Sb. přijala ve věci žádosti provozovatele Rádio Pálava, s.r.o., IČ: 

26230780, se sídlem Brněnská 3163/38, Hodonín, PSČ 69501, o změnu skutečností uvedených v 

žádosti o licenci k provozování rozhlasového vysílání programu Rádio Jih (licence č.j.: Ru/347/00), 

a to o změně územního rozsahu vysílání a souboru technických parametrů spočívající ve změně 

stanoviště a výkonu kmitočtu Brno-Kohoutovice 105,1 MHz / 0,5 kW, toto rozhodnutí: Rada uděluje 

provozovateli Rádio Pálava, s.r.o., IČ: 26230780, se sídlem Brněnská 3163/38, Hodonín, PSČ 

69501, souhlas se změnou skutečností uvedených v žádosti o licenci k provozování rozhlasového 

vysílání prostřednictvím vysílačů, program Rádio Jih (licence č.j.: Ru/347/00), a to o změně 

územního rozsahu vysílání a souboru technických parametrů spočívající ve změně stanoviště a 

výkonu kmitočtu Brno-Kohoutovice 105,1 MHz / 0,5 kW na nové stanoviště Brno-Kohoutovice 2 

105,1 MHz / 0,2 kW, souřadnice WGS 84: 16 39 33 / 49 12 24.  

-   Rada uděluje společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČO: 291 31 901, se sídlem 

Vinohradská 3217/167, PSČ 100 00 Praha 10 - Strašnice, transformační licenci k provozování 

rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se 

mění zákon č. 231/2001 Sb., pro program COUNTRY RADIO (licence sp. zn. 2014/660/zab ze dne 

19. listopadu 2014) se souborem technických parametrů Děčín 87,6 MHz / 0,2 kW. Transformační 

licence nezanikne dříve než uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské digitální rozhlasové 

vysílání v návaznosti na postup vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 zákona 

č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. 

-   Rada uděluje společnosti RADIO UNITED BROADCASTING s.r.o., IČO: 291 31 901, se sídlem 

Vinohradská 3217/167, PSČ 100 00 Praha 10 - Strašnice, transformační licenci k provozování 

rozhlasového vysílání prostřednictvím vysílačů podle článku II zákona č. 196/2009 Sb., kterým se 

mění zákon č. 231/2001 Sb., pro program COUNTRY RADIO (licence sp. zn. 2015/148/zab ze dne 

19. dubna 2016) se souborem technických parametrů Šumperk Kolšov 89,1 MHz / 0,5 kW. 

Transformační licence nezanikne dříve než uplynutím tří let ode dne přechodu na zemské digitální 

rozhlasové vysílání v návaznosti na postup vlády podle ustanovení části první, článku II, odst. 9 

zákona č. 196/2009 Sb., kterým se mění zákon č. 231/2001 Sb. 

-   Rada se seznámila s analýzou programu Rádio Energic provozovatele RADIO ENERGIC, s.r.o., 

ze dne 2.1. 2025 od 00:00 do 24:00 hodin a shledala, že vysílání bylo v souladu se zákonem o 

rozhlasovém a televizním vysílání a v souladu s platnými licenčními podmínkami 

-   Rada se seznámila s oznámením provozovatele RADIO PROGLAS s.r.o., IČ: 49435001, se 

sídlem Olomoucká 3419/7, Židenice, 618 00 Brno, doručeným dne 13.1.2025 pod č.j. 

RRTV/371/2025-vra, spočívajícím v informaci o výlukách vysílání programu Radio Proglas za 

měsíc prosinec 2024. Rada se seznámila s oznámením provozovatele LIN a.s., IČ: 25720767, se 

sídlem Opletalova 1015/55, Nové Město, 110 00 Praha 1, doručeným dne 21.1.2025 č.j.: 

RRTV/667/2025-vra, spočívajícím v informaci o změně sídla společnosti. Rada se seznámila s 

oznámením provozovatele LONDA spol. s r. o., IČO: 49241931, se sídlem Opletalova 1015/55, 

Nové Město, 110 00 Praha 1, doručeným dne 21.1.2025 č.j.: RRTV/664/2025-vra, spočívajícím v 

informaci o změně sídla společnosti a převodu 100% obchodního podílu jediného společníka v 

souladu se souhlasem Rady, který byl udělen rozhodnutím č.j. RRTV/12199/2024-str, sp. zn. 

RRTV/2024/1021/str dne 5. listopadu 2024. 

-   Rada se seznámila s analýzami obchodních sdělení odvysílaných provozovateli Frekvence 1, 

a.s. (program FREKVENCE 1; 102,5 MHz Praha), EVROPA 2, spol. s.r.o. (program EVROPA 2; 

88,2 MHz Praha) a MEDIA BOHEMIA a.s. (program Fajn radio; 97,2 MHz Praha) ze dne 28. ledna 

2025. 

-   Rada se seznámila se dvěma stížnostmi, a to stížností č.j. RRTV/13573/2024-vra ze dne 4. 12. 

2024 proti údajnému užití nevhodného slova ve vysílání reklamy na programu FREKVENCE 1 a 

se stížností (č. j. RRTV/13910/2024-vra) směřující proti sdělením odvysílaným na různých 



 

3 

 

programech provozovatelů soukromého vysílání, odvysílaným v rámci Kampaně "NECHCEME 

vyšší rozhlasové poplatky! - dopis poslanci". 

 

TELEVIZNÍ VYSÍLÁNÍ 
-   Rada prodlužuje provozovateli TV PRODUKCE DAKR, s.r.o., IČ: 28696921, se sídlem Most, 

Obchodní 41, PSČ 43401, podle ustanovení § 12 odst. 8 zákona č. 231/2001 Sb., dobu platnosti 

licence č.j. sve/2204/2013, sp.zn. 2013/6/sve/TVD ze dne 14. května 2013 k provozování 

regionálního televizního vysílání programu TV DAKR šířeného prostřednictvím vysílačů o dobu 12 

let, tj. do 11. června 2037, a to na základě žádosti č.j. RRTV/810/2025-vra doručené dne 27. ledna 

2025. 

-   Rada bere na vědomí, že provozovateli Janu Popelkovi, s.r.o., IČ: 137 15 569, se sídlem Horní 

Palava 780/41, Blansko, 678 01, zanikla ke dni 31. ledna 2025, dle § 24, písm. f) zákona 

č. 231/2001 Sb., licence k provozování televizního vysílání programu TELEVIZE BLANSKO, 

šířeného prostřednictvím kabelových systémů, udělená rozhodnutím, sp. zn.: 006/534/bar/POP, 

č.j.: bar/7107/06, ze dne 25. září 2006, dle žádosti ze dne 16. ledna 2025, č. j.: RRTV/562/2025-

vra. O této skutečnosti Rada dle § 154 a násl., zákona č. 500/2004 Sb., vydává osvědčení. 

-   Rada žádá provozovatele FTV Prima, spol. s r.o., IČ: 48115908, se sídlem Vinohradská 

3217/167, Strašnice, 100 00 Praha 10, o podání vysvětlení ve věci stížnosti č.j. RRTV/20/2025-vra 

ze dne 2. ledna 2025. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 15 dnů ode dne doručení této 

žádosti. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., o 

provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen „zákon 

č. 231/2001 Sb.“), v platném znění, a na základě ustanovení § 137 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, žádá provozovatele, fyzickou osobu, Karla Soukupa, IČ: 12870188, bytem 

Mírová 127, 357 35 o sdělení, jakým způsobem provozuje a zajišťuje v současné době vysílání 

programu Duha šířeného prostřednictvím kabelových systémů dle platné licence do 14. prosince 

2030, sp. zn. 2006/933/zem/SOK, čj. zem/8875/06 ve znění pozdějších změn v lokalitě k. ú. Nová 

Role, okr. Karlovy Vary, jestliže podle výpisu ze živnostenského rejstříku přerušil svoji činnost do 

31. prosince 2031.Rada stanovuje provozovateli lhůtu k podání vysvětlení do 15 dnů ode dne 

doručení této žádosti. 

-   Rada zrušuje podle § 30 odst. 1 písm. d) zákona č. 231/2001 Sb., provozovateli Stavební bytové 

družstvo občanů v Ledči nad Sázavou, s.r.o., IČ: 000 44 016, se sídlem: Zdeňka Fibicha 678, 

Ledeč nad Sázavou, 584 01, registraci č.j. Rg/66/96 ze dne 27. srpna 1996 k provozování 

převzatého vysílání šířeného prostřednictvím kabelových systémů, na žádost provozovatele 

doručené dne 16. ledna 2025 pod č.j. RRTV/572/2025-vra. 

-   Rada se seznámila s oznámením provozovatele TV Nova s.r.o., IČ: 458 00 456, doručeným 

Radě pod č.j. RRTV/661/2025-vra, spočívajícím v oznámení zahájení vysílání programu Nova ke 

dni 31. ledna 2025. 

-   Rada se seznámila s oznámením provozovatele Obec Dambořice, IČ: 002 84 840, doručeným 

Radě pod č.j. RRTV/570/2025-vra, spočívajícím v oznámení zahájení vysílání programu Infokanál 

Dambořice ke dni 16. ledna 2025. 

-   Rada se seznámila s oznámením provozovatele Digital Broadcasting s.r.o., IČ: 268 39 407, 

doručeným Radě pod č.j.  RRTV/563/2025-vra , spočívajícím v  oznámení zahájení vysílání 

programu TV Rebel dne 11. ledna 2025. 

-   Rada se seznámila s oznámením provozovatele ViacomCBS Networks International Czech 

s.r.o., IČ: 289 70 438, doručeným Radě pod č.j.  RRTV/914/2025-vra , spočívajícím v oznámení 

zahájení vysílání programu  Paramount Network Netherlands ke dni 3. únoru 2025. 



 

4 

 

-   Rada se seznámila s oznámením provozovatele Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 

272 83 933, doručeným Radě pod č.j.  RRTV/917/2025-vra, spočívajícím v oznámení změn ve 

složení dozorčí rady. 

-   Rada se seznámila s následujícími podáními k obsahu televizních programů a audiovizuálních 

mediálních služeb na vyžádání doručenými od 9. ledna 2025 do 28. ledna 2025: Viacom CBS 

Networks International Czech s.r.o. / Comedy Central Hungary - Comedy Club; AMC NETWORKS 

CENTRAL EUROPE, S.R.O / AMC CHANNEL HUNGARY - Mi kell a nőnek; Česká televize / ČT1 

– Bábovky a Limity (1); Česká televize /ČT1 - Limity (2); Česká televize / ČT sport – přenos 

alpského lyžování; Barrandov Televizní Studio a.s. / Televize Barrandov – Talkshow Tomáše 

Magnuska; Česká televize / ČT 24 – Inaugurace D. Trumpa; Česká televize / ČT24 – Události, 

komentáře týdne a Interview ČT24; HP Tronic Zlín / KINO Barrandov – reklama DATART; Canal+ 

Luxembourg / nespecifikovaný program – reklama Skylink; TV Nova s.r.o. / Nova – nevhodné 

upoutávky na pořady; Česká televize / ČT sport – přenosy z MS v házené; Česká televize / ČT24 

– Otázky Václava Moravce. 

-   Rada v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen „zákon 

č. 231/2001 Sb.“) a na základě čl. 4 odst. 2 SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 

(EU) 2018/1808 ze dne 14. listopadu 2018, kterou se mění směrnice 2010/13/EU o koordinaci 

některých právních a správních předpisů členských států upravujících poskytování audiovizuálních 

mediálních služeb (směrnice o audiovizuálních mediálních službách) vyzývá provozovatele 

ViacomCBS Networks International Czech s.r.o., IČ 289 70 438, sídlem Perlová 371/5, Praha - 

Staré Město, 110 00, jakožto provozovatele programu Comedy Central Hungary, směrovaného na 

území Maďarska a vysílaného na základě rozhodnutí Rady ze dne 22. června 2010 o udělení 

licence k provozování televizního vysílání šířeného prostřednictvím družice (č.j. sve/2051/2010), 

prodloužené rozhodnutím ze dne 22. února 2022 (sp. zn. RRTV/2022/184/hou), k dodržování 

přísnějších pravidel obecného veřejného zájmu formulovaných právním řádem Maďarska v 

souvislosti se zařazováním značení přístupnosti pořadů pro jednotlivé věkové kategorie dětí, k 

němuž nedošlo při vysílání pořadu Comedy Club: Gergely Litkai – Miért? (Proč?) dne 17. 11. 2024 

od 21:00 hodin na programu Comedy Central Hungary. 

-   Rada v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen „zákon 

č. 231/2001 Sb.“) a na základě čl. 4 odst. 2 SMĚRNICE EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 

(EU) 2018/1808 ze dne 14. listopadu 2018, kterou se mění směrnice 2010/13/EU o koordinaci 

některých právních a správních předpisů členských států upravujících poskytování audiovizuálních 

mediálních služeb (směrnice o audiovizuálních mediálních službách) vyzývá provozovatele AMC 

NETWORKS CENTRAL EUROPE s. r. o., IČ 271 12 501, sídlem Pobřežní 620/3, Praha 8 - Karlín, 

186 00, jakožto provozovatele programu AMC CHANNEL HUNGARY, směrovaného na území 

Maďarska a vysílaného na základě rozhodnutí Rady ze dne 21. 10. 2014 o udělení licence k 

provozování televizního vysílání šířeného prostřednictvím družice (č. j. rozhodnutí FIA/3744/2014), 

k dodržování přísnějších pravidel obecného veřejného zájmu formulovaných právním řádem 

Maďarska v souvislosti se zařazováním značení přístupnosti pořadů pro jednotlivé věkové 

kategorie dětí, k němuž nedošlo při vysílání pořadu Mi kell a nőnek (Po čem ženy touží) dne 8. 11. 

2024 od 18:25 hodin. 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele Česká televize, IČ: 

00027383, sídlem: Kavčí hory, Praha 4, PSČ 140 70,, o podání vysvětlení, z jakého důvodu označil 

záznam závodu v alpském lyžování, vysílaný dne 13. ledna 2025 od 14:19 hodin na programu ČT 

sport, jako obsahující umístění produktu, a pokud pořad umístěný produkt skutečně zahrnoval, 



 

5 

 

proč byl takto označený pouze na začátku a nikoliv i na konci, jak ukládá zákon. Rada stanovuje 

lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele Barrandov Televizní Studio 

a.s., IČ: 41693311, sídlem: Kříženeckého náměstí 322/5, Praha 5, PSČ 152 00, o podání 

vysvětlení, z jakého důvodu neoznačil pořad Talkshow Tomáše Magnuska, odvysílaný dne 

15. ledna 2025 od 20:05 hodin na programu Televize Barrandov, jako pořad obsahující umístění 

produktu, ačkoliv ve vysílání téhož vydání pořadu dne 16. ledna 2025 od 21:05 hodin na programu 

Televize Barrandov tak učinil. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení 

této výzvy. 

-   Rada v rámci své kompetence dané § 5 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon č. 231/2001 Sb.“) a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele Česká televize, IČ: 

00027383, sídlem: Kavčí hory, Praha 4, PSČ 140 70,, o podání vysvětlení, z jakého důvodu zařadil 

k vyjádření Jana Lipavského odvysílanému dne 21. ledna 2025 od 0:03 hodin na programu ČT24 

jako ilustraci záběry ze setkání  Donalda Trumpa s Vladimirem Putinem na summitu G20 v roce 

2019. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

 - Rada žádá Radu České televize o stanovisko k pořadu Události, komentáře týdne odvysílaného 
dne 19. ledna 2025 na programu ČT24, a sice jakým způsobem byla dle názoru Rady ČT zajištěna 
názorová pluralita pozvaných hostů, kteří se ve vzájemné shodě vyjadřovali k politické situaci na 
Slovensku, a to mnohdy značně radikálně až hrubě, přičemž tyto jejich projevy nebyly nikterak 
korigovány ani ze strany moderátorky pořadu.  
- Rada žádá Radu České televize o stanovisko k pořadu Otázky Václava Moravce odvysílaného 
dne 26. ledna 2025 v čase od 13:05 hodin na programu ČT24, respektive k výroku moderátora, 
který v kontextu otázky legitimity protestů občanů proti zvoleným představitelům argumentoval 
faktem, že němečtí občané zvolili Adolfa Hitlera.   
-   Rada se seznámila s analýzou kontinuálního úseku vysílání programu OKO1 provozovatele Jiří 

Ouda ze dnů 27. - 28. listopadu 2024. 

-   Rada se seznámila s analýzou záznamu vysílání programu Duha provozovatele Karla Soukupa 

ze dnů 27. - 28. listopadu 2024. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), v platném znění, a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele Karla Soukupa, IČ 

12870188, se sídlem Mírová 127, Chodov, PSČ 357 35, o podání vysvětlení, jakým způsobem 

naplňuje pro diváky programu Duha povinnost vyplývající z ustanovení § 32 odst. 9 písm. a), b) a 

c) zákona č. 231/2001 Sb., umožnit divákům snadný, přímý a trvalý přístup zejména k základním 

údajům o provozovateli televizního vysílání, dále k údajům, které umožňují rychlé, přímé a účinné 

navázání kontaktu s provozovatelem televizního vysílání, a konečně k informaci o tom, že jeho 

činnost se řídí právním řádem České republiky a o tom, že orgánem dozoru nad provozováním 

televizního vysílání je Rada. Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení 

výzvy. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), v platném znění, a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele Karla Soukupa, IČ 



 

6 

 

12870188, se sídlem Mírová 127, Chodov, PSČ 357 35, o podání vysvětlení, z jakého důvodu 

vysílání programu Duha ve dnech 27. - 28. listopadu 2024 neobsahovalo videotextové informace 

o kulturních a sportovních akcích a další pořady (diskuse s významnými osobnostmi a hosty 

regionu, zábavné a soutěžní pořady vlastní produkce či upravené příspěvky obyvatel města), jak 

stojí v licenčních podmínkách, a z jakého důvodu měla vysílací smyčka délku pouze 22 minut. 

Rada stanovuje lhůtu k podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

-   Rada v rámci své působnosti dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 231/2001 Sb., 

o provozování rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 231/2001 Sb.), v platném znění, a v souladu s ustanovením § 137 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) žádá provozovatele Karla Soukupa, IČ 

12870188, se sídlem Mírová 127, Chodov, PSČ 357 35, o podání vysvětlení, zda přerušení vysílání 

v k.ú. Horní Slavkov, k němuž Rada vydala souhlas dne 9. února 2021, nemá charakter trvalého 

zúžení územního rozsahu vysílání programu Duha o k.ú. Horní Slavkov. Rada stanovuje lhůtu k 

podání vysvětlení 30 dní ode dne doručení této výzvy. 

-   Rada se seznámila s výsledky systematického monitoringu hlasitosti obchodních sdělení na 

programu Televize Barrandov provozovatele Barrandov Televizní Studio a.s. ze dne 4. ledna 2025, 

20:00 - 22:00 hodin. 

-   Rada se seznámila se stanoviskem Ústavu pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv 

ve věci propagace veterinárních diet Brit Gastrointestinal. 

-   Rada žádá Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský o stanovisko ve věci propagace 

veterinárních diet Brit Gastrointestinal, která byla součástí televizního vysílání. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele ČESKÁ TELEVIZE, z jakého důvodu 

odvysílal vydání pořadu Politické spektrum, kterého se zúčastnili zástupci kandidujících subjektů 

HLAS, KAN a Levice, dne 15. dubna 2024 od 00:10 hodin na programu ČT24, ačkoliv premiéry 

ostatních vydání daného pořadu, vztahující se k volbám do Evropského parlamentu, byly vysílány 

na témže programu vždy v sobotním termínu od 12:32 hodin, dále proč odvysílal reprízy jen 

některých vydání daného pořadu souvisejícího s nadcházejícími volbami do Evropského 

parlamentu a z jaké příčiny ve vydáních daného pořadu odvysílaných ve dnech 18. a 25. května 

2024 porušil pravidlo abecedního pořadí přítomných subjektů.   

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele FTV Prima, spol. s r.o., z jakého 

důvodu poskytl v debatě odvysílané na programu CNN Prima News v pořadu 360° Pavlíny Wolfové 

dne 3. června 2024 v čase od 21:30 hod. prostor pouze dvěma vybraným kandidátům do 

Evropského parlamentu Danuši Nerudové a Filipovi Turkovi, resp. zda obdobný prostor, tedy mimo 

speciálně koncipované předvolební debaty, poskytl i jiným kandidujícím subjektům.   

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele FTV Prima, spol. s r.o., z jakého 

důvodu odvysílal v relaci Zprávy, zařazené do programu CNN Prima News dne 7. června 2024 v 

čase od 21:00 hodin a 23:00 hodin, zpravodajský příspěvek prezentující výpovědi vybraných 

českých politiků vztahující se k evropským volbám, ve kterém publikoval výpověď bývalého 

prezidenta Miloše Zemana, v níž sdělil, že volil Kláru Dostálovou; z jakého důvodu poskytl v daných 

příspěvcích prostor pouze dvěma vybraným kandidátkám do Evropského parlamentu, konkrétně 

Kláře Dostálové a Danuši Nerudové; a z jakého důvodu odvysílal na programu CNN Prima News 

v relaci Hlavní zprávy dne 7. 6. 2024 analogický zpravodajský příspěvek, ve kterém vyjma Kláry 

Dostálové a Danuše Nerudové poskytl prostor Marcelu Kolajovi. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele FTV Prima, spol. s r.o., zda a 

případně jak byly pořady s předvolební dramaturgií zařazené do vysílání programu CNN Prima 

News před volbami do Evropského parlamentu zpřístupněny osobám se sluchovým a osobám se 

zrakovým postižením. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele TV Nova s.r.o., zda a případně jak 

byly pořady s předvolební dramaturgií zařazené do vysílání na programech NOVA a TN Live před 



 

7 

 

volbami do Evropského parlamentu zpřístupněny osobám se sluchovým a osobám se zrakovým 

postižením.   

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele Regionální televize CZ s.r.o., jakým 

způsobem při volbě hostů pořadu Na Palici vysílaném na programu A11 zohlednil v období od 24. 

března 2024 do 5. června 2024 fakt, že šlo o období před volbami do Evropského parlamentu a že 

kandidáti, kteří byli do pořadu pozváni, byli ve volební soutěži zvýhodněni.   

-   Rada coby ústřední správní úřad v rámci své kompetence dané ustanovením § 5 odst. 1 písm. 

a) a f) a § 59 odst. 1–3 zákona č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání 

a o změně dalších zákonů (dále jen zákon č. 231/2001 Sb.), v platném znění, upozorňuje 

provozovatele vysílání Regionální televize CZ s.r.o., IČ: 24141372, se sídlem: Vinohradská 

1597/174, Vinohrady, 130 00 Praha 3, na porušení ustanovení § 31 odst. 3 zákona č. 231/2001 

Sb., kterého se dopustil tím, že v období od 21. dubna 2024 do 5. června 2024 na programu A11 

odvysílal pořad Na Palici, jehož hosty byli kandidáti ve volbách do Evropského parlamentu, 

konkrétně Jiří Hynek, na 10. místě kandidátky Svobodných (díl odvysílaný dne 5. května 2024 ve 

21:30 hodin, reprízovaný ve dnech 6. května 2024 v 4:15 hodin a 14:05 hodin, 7. května 2024 ve 

21:35 hodin a 8. května 2024 v 4:30 hodin), Ondřej Dostál, na 2. místě kandidátky Stačilo! (díl 

odvysílaný dne 21. dubna 2024 v 21:30 hodin, reprízovaný dne 22. dubna 2024 ve 14:05, 23. 

dubna 2024 21:45 a 24. dubna 2024 v 4:40 hodin),  Filip Turek, na 1. místě kandidátky PŘÍSAHA 

a MOTORISTÉ (díl odvysílaný dne 12. května 2024 ve 21:30 hodin, reprízovaný dne 13. května 

2024 ve 4:00 hodin a 14:10 hodin, 14. května 2024 ve 21:50 hodin a 15. května 2024 ve 4:45 hodin) 

a Jiří Paroubek, na 1. místě kandidátky ČSSD (díl odvysílaný dne 2. června 2024 ve 21:30 hodin; 

reprízovaný dne 3. června 2024 ve 4:25 a 14:10 hodin, dne 4. června 2024 ve 22:00 hodin a dne 

5. června 2024 ve 4:55 hodin). Těmto kandidátům byl poskytnut značný mediální prostor pro 

prezentaci svých politických názorů a představení svého programu či programu subjektu, za nějž 

kandidují, čímž došlo k jejich zvýhodnění oproti ostatním kandidátům, kteří takový prostor 

nedostali. Tímto jednáním se provozovatel dopustil porušení povinnosti, aby v celku vysílaného 

programu nebyla jednostranně zvýhodňována žádná politická strana nebo hnutí, popřípadě jejich 

názory nebo názory jednotlivých skupin veřejnosti, a to s přihlédnutím k jejich reálnému postavení 

v politickém a společenském životě. Rada stanovuje lhůtu k nápravě 7 dní ode dne doručení tohoto 

upozornění. 

-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením provozovatele Hit TV s.r.o. , jakým způsobem 

naplňuje pro diváky programu Hit TV povinnost vyplývající z ustanovení § 32 odst. 9 písm. a), b) a 

c) zákona č. 231/2001 Sb., umožnit divákům snadný, přímý a trvalý přístup zejména k základním 

údajům o provozovateli televizního vysílání, dále k údajům, které umožňují rychlé, přímé a účinné 

navázání kontaktu s provozovatelem televizního vysílání, a konečně k informaci o tom, že jeho 

činnost se řídí právním řádem České republiky a o tom, že orgánem dozoru nad provozováním 

televizního vysílání je Rada. 

 

AUDIOVIZUÁLNÍ MEDIÁLNÍ SLUŽBY NA VYŽÁDÁNÍ A SLUŽBY PLATFOREM PRO SDÍLENÍ 
VIDEONAHRÁVEK   
-   Rada se seznámila s podaným vysvětlením společnosti Herohero s.r.o., IČ: 096 44 156, se 

sídlem Spálená 110/53, Nové Město, 110 00 Praha, ve věci poskytování služby platformy pro 

sdílení videonahrávek HeroHero, dostupné na internetové adrese https://herohero.co.  

-   Rada v rámci své působnosti podle ustanovení § 3 a § 5 zákona č. 242/2022 Sb., o službách 

platforem pro sdílení videonahrávek a podle ustanovení § 158 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, vydává na základě písemného oznámení společnosti Herohero s.r.o., IČ: 

096 44 156, se sídlem Spálená 110/53, Nové Město, 110 00 Praha, doručeného Radě dne 

23. ledna 2025, toto potvrzení: subjekt Herohero s.r.o., IČ: 096 44 156, se sídlem Spálená 110/53, 

Nové Město, 110 00 Praha, byl dne 11. února 2025 zapsán do Seznamu poskytovatelů služby 



 

8 

 

platformy pro sdílení videonahrávek ve smyslu ustanovení § 5 zákona č. 242/2022 Sb., o službách 

platforem pro sdílení videonahrávek, jako poskytovatel služby platformy pro sdílení videonahrávek 

HeroHero, dostupné na internetové adrese https://herohero.co. 

-   Rada) v rámci své působnosti dané ustanovením § 4 odst. 1 zákona č. 132/2010 Sb., 

o audiovizuálních mediálních službách na vyžádání a o změně dalších zákonů (dále jen zákon 

č. 132/2010 Sb.), v platném znění, bere na vědomí ukončení poskytování audiovizuální mediální 

služby na vyžádání AMC MIKRO HU, dostupné prostřednictvím Google Play a Appstore, 

poskytovatele AMC Networks Central Europe s.r.o., IČ: 27112501, sídlem Pobřežní 620/3, Praha, 

PSČ 186 00, a provádí výmaz poskytovatele AMC Networks Central Europe s.r.o., IČ: 27112501, 

sídlem Pobřežní 620/3, Praha, PSČ 186 00, ze Seznamu poskytovatelů audiovizuálních 

mediálních služeb na vyžádání v souvislosti s ukončením poskytování audiovizuální mediální 

služby na vyžádání AMC MIKRO HU, která byla Radou do Seznamu poskytovatelů audiovizuálních 

mediálních služeb na vyžádání zapsána dne 24. 3. 2021. 

-   Rada se seznámila se sdělením Rady pro reklamu (RPR), sídlem Nádražní 344/23, Smíchov, 

PSČ 15000, Praha 5, jež je reakcí na výzvu k doplnění etického kodexu ve věci samoregulace 

reklamy na potraviny a nápoje obsahující živiny a látky s výživovým a fyziologickým účinkem, 

jejichž nadměrný příjem ve stravě se nedoporučuje. 

-   Rada se seznámila se sděleními samoregulačních orgánů (Asociace televizních organizací 

(ATO), Sdružení pro internetový rozvoj v České republice, z.s.p.o. (SPIR), Asociace krajských 

televizí (AKTV) a Asociace komerčních televizí (AKTV)), jakým samoregulačním aktivitám se v roce 

2024 věnovaly. 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 13. 2. 2025 

 

Ing. arch. Václav Mencl 

předseda Rady pro rozhlasové 

a televizní vysílání 

 

kontakt: podatelna@rrtv.gov.cz 

274 813 830 


		2025-02-13T13:16:40+0100




